
Fortsatt stark tillväxt för programvaruverksamheten utanför Eneas nyckelkunder 

Eneas omsättning, rörelseresultat och rörelsemarginal förbättrades jämfört med samma period föregående år. Resultat per 
aktie ökade med 11 procent jämfört med samma period föregående år. 

• Omsättningen under tredje kvartalet uppgick till 120,1 (117,7) MSEK, vilket motsvarar en ökning om 3 procent. För årets nio första 
månader ökade omsättningen till 365,6 (355,3) MSEK. 

• Rörelseresultatet för tredje kvartalet ökade till 29,6 (27,9) MSEK, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 24,5 (23,7) procent. För 
årets nio första månader ökade rörelseresultatet till 85,3 (77,7) MSEK, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 23,3 (21,9) procent. 

• Resultat per aktie ökade till 1,42 (1,29) SEK för tredje kvartalet och till 4,28 (3,77) SEK för årets nio första månader. 

• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 20,7 (17,5) MSEK för kvartalet och till 100,7 (85,8) MSEK för årets nio första 
månader. Likvida medel samt finansiella placeringar uppgick till 215,8 (193,4) MSEK vid kvartalets slut. 

• I slutet av oktober tecknade Enea avtal om att förvärva Qosmos, ett franskt bolag som är specialister inom Network Intelligence. 
För mer information om förvärvet se sidan 16. 

Delårsrapport 
juli - september 2016

    jul-sep jan-sep helår

2016 2015 2016 2015 2015

Omsättning, MSEK 120,7 117,7 365,6 355,3 481,5

Omsättningstillväxt, % 3 12 3 15 12

Omsättningstillväxt valutajusterad, % 1 6 2 7 5

Rörelseresultat, MSEK 29,6 27,9 85,3 77,7 110,0

Rörelsemarginal, % 24,5 23,7 23,3 21,9 22,9

Resultat efter skatt, MSEK 22,6 20,6 68,0 60,6 88,0

Resultat per aktie, SEK 1,42 1,29 4,28 3,77 5,49

Förändring resultat per aktie, % * 11 11 13 20 20

Kassaflöde (löpande verksamhet), MSEK 20,7 17,5 100,7 85,8 104,6

Likvida medel samt finansiella placeringar, MSEK 215,8 193,4 215,8 193,4 203,5

* Jämfört med motsvarande period föregående år.
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Resultat
Årets första nio månader har utvecklats väl. Vi gick in i 2016 med 
målet att hålla vår rörelsemarginal stabil på nivåer över 20 procent 
och med ambitionen att fortsätta öka den absoluta vinsten och re-
sultatet per aktie jämfört med 2015. När vi stänger tredje kvartalet 
gör vi det med en rörelsemarginal på 24,5 procent (23,7 procent) 
och med en 11 procents ökning av resultatet per aktie till 1,42 SEK 
(1,29 SEK). Rörelseresultatet för kvartalet blev 29,6 MSEK vilket är 
6 procents ökning jämfört med samma period föregående år. Det 
innebär att vi för niomånadersperioden har ökat vår rörelsemargi-
nal till 23,3 procent (21,9 procent) och ökat rörelseresultatet med 
nästan 10 procent till 85,3 MSEK (77,7 MSEK) jämfört med samma 
period 2015. Under samma period har vårt resultat per aktie ökat 
med drygt 13 procent.

Fortsatt kraftfull tillväxt inom Worldwide Sales
Omsättningen växte med 3 procent jämfört med samma kvartal 
föregående år. Intäkterna från tjänsteverksamheten utvecklades 
väl och representerade under kvartalet 33 procent av omsättning-
en. Det är samma andel som motsvarande period föregående år. 
Under andra kvartalet gjorde vi inom tjänsteverksamheten en ny 
stor affär i USA med fortsatt leverans även under tredje kvartalet. 
Vår tjänsteverksamhet blir strategiskt allt viktigare för oss. Expert-
kunskap och förmågan att kostnadseffektivt och med god kvalitet 
leverera integrerade projekt, är och förblir viktiga faktorer i en 
värld där öppen källkod får allt större betydelse. 

Återigen är det programvaruverksamheten utanför våra nyckel-
kunder som växer kraftigast. Allra kraftigast växer vi i Asien, där 
vi under kvartalet hade höga tvåsiffriga tillväxttal jämfört med 
samma period föregående år. Omsättningen från våra nyckelkun-
der fortsätter att minska som andel av totalen likväl som i absoluta 
tal. Det innebär att Worldwide Software Sales för kvartalet repre-
senterar 20 procent av vår omsättning jämfört med 15 procent 
för två år sedan. Detta är ett betydande skifte för Enea och det är 
klart tillfredställande att vi kan åstadkomma det under ökande 
vinstmarginaler. 
 
Skiftet till öppen källkod kommer att påverka oss
Vi befinner oss otvivelaktigt mitt i en tydlig omställning. Trenden 
att proprietär mjukvara i allt högre grad ersätts av öppen källkod 
är fortsatt stark, inte minst inom telekomindustrin. Jag skrev i mitt 
VD-ord för första kvartalet 2015, att det på Mobile World Congress 
i Barcelona 2015 visades många lösningar där öppen källkod 
utgjorde en allt större del av mjukvaran. Under MWC i Barcelona 
2016 förstärktes denna bild ytterligare, vilket vi också ser hos våra 
stora kunder. Vi har vid flera tillfällen kommunicerat att detta på 
sikt kan komma att påverka våra royaltyintäkter negativt och vi 
gör nu bedömningen att detta kommer att bli tydligt under de 
kommande åren. Vi ser att vårt proprietära operativsystem är på 
väg att fasas ut till förmån för öppen källkod hos några våra största 
kunder. Under tredje kvartalet har en av våra nyckelkunder dessut-
om haft en negativ utveckling av sin affär. Det är därmed rimligt 
att anta att omsättningen från Eneas nyckelkunder kommer att 
minska också i absoluta tal framöver.

Skiftet till öppen källkod inom mjukvaruindustrin är ingen nyhet 
och vi sedan länge påbörjat en omställning som handlar om att 
skapa en produktportfölj med allt fler erbjudanden baserade 
på öppen källkod kombinerat med en fortsatt utveckling av vår 
egen mjukvara. Vi deltar också sedan flera år aktivt inom ett flertal 

öppna projekt och många av våra affärer är redan idag baserade 
på lösningar som helt eller delvis innehåller öppen källkod. Den 
lika tydliga trenden inom telekomindustrin mot virtualisering 
av nätverksfunktioner, som bygger på att man i allt högre grad 
frikopplar mjukvara från hårdvara, är också till stor del baserade på 
öppen källkod och standardiserad hårdvara. Även om det större 
inslaget av öppen källkod innebär att andelen royalty-baserade 
intäkter blir lägre, skapar detta teknikskifte betydande affärsmöj-
ligheter för oss och vår ambition är att vara ledande inom denna 
omställning. 

Vårt arbete med att utveckla både nya teknikområden och nya 
affärsmodeller fortsätter kontinuerligt, och det tredje kvartalet 
var inget undantag. Vi fortsätter att stärka vår position – inte 
minst kring NFV som teknikområde och kring ARM-arkitekturen 
som hårdvaruplattform och ekosystem. Från det perspektivet 
har det tredje kvartalet varit händelserikt, inte minst med tanke 
på Softbanks köp av ARM Holdings. Stora sammanslagningar tar 
oftast tid och energi i anspråk, med återverkan på alla inblandade 
och ekosystem runt omkring dem. Att sammanslagningen gått 
framåt både snabbt och smidigt under kvartalet är därför goda 
nyheter för hela ARM-ekosystemet där Enea ingår. Det stärker vår 
inriktning att investera i ARM som hårdvaruplattform och partner. 
Vi fick även ytterligare bekräftelse på detta vid ARMs ”partner 
meeting” under kvartalet, där Enea deltog som en nyckelspelare 
på infrastruktursidan. Flera av de projekt där Enea är direkt inblan-
dade uppmärksammades under keynotes och presentationer, 
inklusive OPNFV-projektet där vi är ledande inom ARM-ekosyste-
met. Den release som gjordes under tredje kvartalet är inte bara 
en viktig milstolpe för vårt pågående samarbete med ARM, utan 
också en nyckelkomponent i de NFV-lösningar som vi nu diskute-
rar med ett antal operatörer i olika delar av världen.

Framtidsutsikter
Trots vår bedömning om lägre royaltyintäkter framöver står vi fast 
vid målsättningen att fortsätta att växa bolaget under god lön-
samhet. Vi fortsätter vår strävan att bygga ett större och starkare 
bolag som levererar ett ökande värde för kunder, anställda och 
aktieägare. 

Vi möter de förväntat lägre intäkterna från våra nyckelkunder ge-
nom att vidareutveckla, bredda, och integrera de olika produkter 
och lösningar som vi har, samt genom att fortsätta att aktivt leta 
förvärv som kompletterar vår nuvarande portfölj och förstärker 
vår marknadsposition. I början av året förvärvades verksamheten 
i ett mindre amerikanskt produktbolag och under oktober har 
Enea tecknat avtal om att förvärva Qosmos, ett franskt företag 
med ledande marknadspositioner inom IP-trafikklassificering och 
Network Intelligence. 

Vi söker ständigt nya sätt att göra vår organisation mer effektiv 
och konkurrenskraftig med bibehållet fokus på spetskompetens, 
kvalité och kunder. Med starka finanser, goda kassaflöden och en 
förstärkt marknadsposition ser vi framtiden an med tillförsikt.
Målsättningen för helåret 2016 är att vi ska uppnå omsättningstill-
växt och bedömningen att vinst per aktie kommer att förbättras 
jämfört med 2015 står oförändrad.

Anders Lidbeck, VD och koncernchef

VD har ordet
”Vi befinner oss otvivelaktigt mitt i 

en tydlig omställning. Trenden att 

proprietär mjukvara i allt högre 

grad ersätts av öppen källkod är 

fortsatt stark, inte minst inom 

telekomindustrin.” Anders Lidbeck, 
VD & koncernchef

”Återigen är det programvaru-
verksamheten utanför våra nyck-

elkunder som växer kraftigast. 
Allra kraftigast växer vi i Asien.”
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Omsättning 
Eneas omsättning under det tredje kvartalet uppgick till 120,7 
(117,7) MSEK, vilket är en ökning med 3 procent jämfört med tred-
je kvartalet 2015. Valutajusterat var intäkterna 1 procent högre 
under tredje kvartalet jämfört med motsvarande period föregåen-
de år. Omsättningen för årets nio första månader uppgick till 365,6 
(355,3) MSEK. 

Omsättning per affärsenhet och per intäktsslag 
Affärsenheterna består av Key Accounts, Worldwide Software 
Sales och Global Services. I Key Accounts inkluderas mjukvaruför-
säljningen samt produktnära tjänster för Eneas två största kunder. 
I Worldwide Software Sales ingår mjukvaruförsäljningen samt 
produktnära tjänster till övriga kunder. Key Accounts och Worldwi-
de Software Sales utgör tillsammans Eneas mjukvaruverksamhet 
som uppgick till 67 procent av den totala omsättningen under 
kvartalet, fördelat på Key Accounts 47 procent och Worldwide 
Software Sales 20 procent. Inom Global Services ingår tjänsteför-
säljningen som ej är direktrelaterad till mjukvaruförsäljningen. 
Global Services omsättning uppgick till 33 procent av den totala 
omsättningen under kvartalet. 

Intäkterna från Key Accounts minskade jämfört med samma kvar-
tal föregående år medan intäkterna från Worldwide Software Sales 
ökade med 19 procent. 

Produktionslicensförsäljningen utgjorde 51 procent av program-
varuverksamheten och ökade under kvartalet jämfört med samma 
period föregående år. Utvecklingslicenser inklusive support och 
underhåll utgjorde 45 procent av programvaruverksamheten och 
ökade under kvartalet jämfört med samma kvartal föregående år. 
Produktnära tjänster ökade jämfört med samma period föregåen-
de år. 

Omsättningen inom Global Services ökade jämfört med samma 
period föregående år.

Omsättning per kundsegment
Kundsegmentet Telekom omfattar förutom telekominfrastruktur, 
mobila enheter samt operatörer. Omsättningen under kvartalet 
fördelade sig på kundsegmentet Telekom med 68 procent, Flyg 
och försvar 19 procent, Transport 2 procent och Övrigt med 11 
procent. I kundsegmentet Övrigt återfinns exempelvis kunder 
inom systemintegration och tillverkningsindustrin. 

Omsättning

  

Omsättning per kundsegment (jul-sep)

68 %   Telekom 

19 %   Flyg/försvar

  2 %   Transport

  11 %  Övrigt
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Omsättning inom programvaruverksamheten (jul-sep)

51 %   Produktionslicenser (royalties) 

45 %   Utvecklingslicenser inkl. support och underhåll

  4 %   Product Services

Omsättning per a�ärsenhet (jul-sep)

47 %   Key Accounts 

20 %   Worldwide Software Sales

 33 %   Global Services
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Omsättning per region

Europa 
Den europeiska verksamheten inkluderar kunder såsom Ericsson 
och Nokia. Försäljningen sker via kontor i Sverige, Tyskland och 
Rumänien och utförs av Key Accounts, Worldwide Software Sales 
och Global Services. I Europa minskade omsättningen under kvar-
talet jämfört med motsvarande kvartal föregående år.  På grund av 
lägre intäkter från Eneas nyckelkunder påverkades omsättningen i 
regionen i jämförelse med de övriga regionerna.

Amerika
Den amerikanska verksamheten omfattar kunder såsom Motorola, 
Fujitsu, Boeing och Honeywell. Två kontor hanterar försäljning 
och leverans av programvara och tjänster. Försäljningen utgörs 
av Worldwide Software Sales och Global Services. Under kvartalet 
ökade omsättningen jämfört med motsvarande kvartal föregåen-
de år. Ökningen i Amerika kan kopplas till ett flertal nya tjänsteav-
tal samt förlängning av ett redan befintligt avtal. 

Asien
Den asiatiska verksamheten bedrivs från två kontor, ett i Shanghai, 
Kina och ett i Tokyo, Japan och försäljningen utgörs av Worldwide 
Software Sales. I Asien ökade omsättningen under kvartalet jäm-
fört med motsvarande period föregående år. Omsättningsökning-
en i Asien kan hänföras till ett antal mindre affärer samt en större 
affär där ett globalt informations- och kommunikationsteknikföre-
tag förlängt sitt avtal med Enea. Enea® OSE, är avsett att användas 
i kundens LTE-basstationer.

Omsättning per region (jul-sep) 

62 %  Europa

29 %   Amerika

  9 %   Asien
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Enea har sammanlagt sju försäljningskontor.
 Dessa är belägna i Europa, Amerika och Asien. 
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Eneas produkter och tjänster är indelade i tre större grupper: Ope-
rativsystem inklusive verktyg som inkluderar Enea OSE, Enea 
Linux, Enea OSEck samt Enea Optima, Middleware inkluderar 
Enea Element, ElementCenter, Polyhedra, LINX och Netbricks. Den 
globala tjänsteförsäljningen redovisas i gruppen Global Services. 

Operativsystem inklusive verktyg
Operativsystem är programvara som utgör länken mellan hård-
varan och de program som körs. Eneas operativsystem används 
i inbyggda system som till exempel utgör delkomponenter i 
telekomutrustning. Utvecklingsverktyg används för att utveck-
la programvaran som körs på Eneas operativsystem och säljs 
vanligtvis tillsammans med operativsystemet. Operativsystem och 
verktyg redovisas tillsammans. 

Operativsystem inklusive verktyg är den produktgrupp som utgör 
störst andel av Eneas försäljning med 53 procent av intäkterna 
under kvartalet. Under kvartalet minskade försäljningen jämfört 
med motsvarande kvartal föregående år. 

Middleware 
Middleware är en benämning på programvara som knyter sam-
man applikationerna med operativsystemet. Middleware adderar 
funktionalitet utöver vad som finns i det underliggande opera-
tivsystemet, till exempel funktioner för tillgänglighet, avbrottsfri 
drift och inbyggd hanterbarhet. Eneas middleware-lösningar stod 
för 13 procent av Eneas totala försäljning under kvartalet och 
intäkterna ökade under kvartalet. Området har fortsatt strategisk 
betydelse för Enea. 

Global Services
Eneas globala tjänsteförsäljning ökade jämfört med samma 
kvartal föregående år och utgjorde 33 procent av Eneas totala 
försäljning. 

Övrigt
Gruppen Övrigt som framför allt består av tredjepartsprodukter 
samt valutaeffekter, minskade under kvartalet och stod för 1 pro-
cent av kvartalets totala försäljning. 

Omsättning per produktgrupp 

Eneas erbjudande

Enea OSE, Enea Linux, Enea OSEck – operativsystem
Enea Optima – utvecklingsverktyg för att utveckla program-
vara som körs på Eneas operativsystem.
Enea Element – middlewareprogramvara som binder ihop 
operativsystemet med applikationerna.
Enea ElementCenter – programvara för konfigurering, över-
vakning och kontroll av funktioner i ett nätverk.
Enea Polyhedra – in-memorydatabas.
Enea LINX – programvara för att hantera kommunikationen 
mellan olika kärnor på hårdvaruchipen.
Enea Netbricks – kommunikationsprotokoll för telekom.
Global Services – som till exempel tillhandahåller tjänster för 
design, utveckling, projektledning, utbildning och kvalitets-
säkring.  

Omsättning per produktgrupp (jul-sep) 

53 %   Operativsystem inkl. verktyg

 13  %   Middleware

 33 %   Global Services

   1 %   Övrigt
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Resultat
Koncernens rörelseresultat uppgick till 29,6 (27,9) MSEK under 
tredje kvartalet, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 24,5 (23,7) 
procent. Rörelseresultatet för årets nio första månader uppgick 
till 85,3 (77,7) MSEK, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 23,3 
(21,9) procent. Valutaeffekterna har haft marginell påverkan på 
resultatet. Bruttomarginalen för tredje kvartalet uppgick till 69,0 
(67,8) procent och för årets nio första månader till 69,1 (69,3) 
procent. 

Resultat
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Finansnettot för tredje kvartalet uppgick till 0 (-0,1) MSEK och för 
årets nio första månader till 2,5 (1,2) MSEK. Resultat efter skatt 
ökade till 22,6 (20,6) MSEK för kvartalet och till 68,0 (60,6) MSEK 
för årets nio första månader. Resultat per aktie uppgick till 1,42 
(1,29) SEK för tredje kvartalet och till 4,28 (3,77) SEK för årets nio 
första månader. Utan justering för innehav av egna aktier uppgick 
resultat per aktie till 1,39 (1,25) SEK för kvartalet och till 4,19 (3,68) 
SEK för årets nio första månader.
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Medarbetare
Antalet medarbetare i koncernen var vid kvartalets slut 405 (400) 
personer, vilket är en ökning med 5 personer jämfört med motsva-
rande kvartal föregående år och en minskning med 2 personer från 
förra kvartalet. 

Kassaflöde och investeringar
Kassaflöde och finansiell ställning
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 20,7 (17,5) 
MSEK för det tredje kvartalet och till 100,7 (85,8) MSEK för årets nio 
första månader. Totala kassaflödet uppgick till 18,9 (10,9) MSEK för 
tredje kvartalet och 46,1 (-71,8) MSEK till årets nio första månader. 
Kassaflöde från förändring i rörelsekapital varierar mellan kvartalen 
bland annat beroende på när större betalningar infaller. 

Likvida medel och finansiella placeringar uppgick vid kvartalets 
slut till 215,8 (193,4) MSEK varav finansiella anläggningstillgångar 
med löptid längre än ett år uppgick till 35,0 (83,0) MSEK. Därut-
över har koncernen en outnyttjad kredit om 15 MSEK (15 MSEK). 
Enea har en soliditet på 76,0 (77,5) procent.

Investeringar
Koncernens investeringar för tredje kvartalet uppgick till 2,1 
(3,4) MSEK och för årets nio första månader till 40,8 (11,5) MSEK. 
Avskrivningar uppgick till 4,4 (5,1) MSEK för kvartalet och för årets 
nio första månader till 13,7 (14,6) MSEK. Under tredje kvartalet har 
produktutvecklingskostnader aktiverats till ett värde av 1,6 (2,2) 
MSEK och för årets nio första månader till 10,0 (9,2) MSEK. Avskriv-
ningar för aktiverade produktutvecklingskostnader under det 
tredje kvartalet uppgick till 3,3 (4,1) MSEK och för årets nio första 
månader till 10,4 (11,6) MSEK. 

Återköp av egna aktier
Under det tredje kvartalet återköptes inga aktier. Under årets nio 
första månader återköptes 23 413 aktier till ett värde av 2,0 MSEK. 
Eneas innehav av egna aktier vid kvartalets utgång var 345 978 
aktier, motsvarande 2,1 procent av totalt antal aktier.

Moderbolaget
Moderbolagets omsättning för de nio första månaderna uppgick 
till 36,1 (39,8) MSEK och resultat före bokslutsdispositioner och 
skatt uppgick till 67,9 (132,0) MSEK. Finansnettot i moderbolaget 
var 67,9 (132,0) MSEK och likvida medel samt finansiella placering-
ar uppgick vid kvartalets slut till 160,0 (165,5) MSEK. Moderbola-
gets investeringar under kvartalet uppgick till 0,0 (0,2) MSEK. Antal 
anställda i moderbolaget uppgick till 12 (12) personer vid kvarta-
lets slut. Moderbolaget bedriver ingen egen verksamhet och dess 
risker är i huvudsak hänförliga till verksamheten i dotterbolagen.
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Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34. Delårsrap-
portering, vilket överensstämmer med svensk lag genom tillämpning 
av Rådet för Finansiell Rapportering RFR 1, Kompletterande redo-
visningsregler för koncerner samt RFR 2, Redovisning för juridiska 
personer, avseende moderbolaget. Samma redovisningsprinciper, 
definitioner avseende nyckeltal och beräkningsmetoder har tilläm-
pats som i den senaste årsredovisningen både för koncernen och för 
moderbolaget, om ej annat anges nedan. 

Finansiella tillgångar och skulder
Koncernen tillämpar IFRS 13. Standarden kräver att upplysningar lämnas 
om osäkerheten i värderingarna utifrån de tre nivåer som används för 
finansiella instrument. Nivå 1: Verkligt värde på finansiella instrument 
som handlas på en aktiv marknad baseras på noterade marknadspriser på 
balansdagen. En marknad betraktas som aktiv om noterade priser från en 
börs, mäklare, industrigrupp, prissättningstjänst eller övervakningsmyn-
dighet finns lätt och regelbundet tillgängliga och dess priser represen-
terar verkliga och regelbundet förekommande marknadstransaktioner 
på armlängds avstånd. Det noterade marknadspris som används för 
koncernens finansiella tillgångar är den aktuella köpkursen för företagso-
bligationer. Dessa instrument återfinns i nivå 1. De investeringar som 
återfinns i nivå 1 utgörs av företagsobligationer 35,0 MSEK. Verkligt värde 
på företagsobligationer som innehas till förfallodag är 35,0 MSEK. Nivå 
2: Verkligt värde på finansiella instrument som inte handlas på en aktiv 
marknad (t.ex. OTC-derivat fastställs med hjälp av värderingstekniker. 
Koncernen har valutaderivat som används för säkringsändamål. Valuta-
säkringar värderas till marknadsvärde genom att en förtidsdisponering av 
valutasäkringen görs för att få fram vad terminspriset skulle bli om förfall 
var per balansdagen. Valutasäkringen som koncernen har är EUR till SEK, 
vilket innebär att ränteskillnaden mellan Sverige och Europa för återstå-
ende ursprunglig löptid ger antalet punkter som dras av från ursprungligt 
terminspris. Mellanskillnaden mellan nytt och ursprungligt terminspris 
ger marknadsvärdet på valutasäkringen. Härvid används i så stor utsträck-
ning som möjligt marknadsinformation då denna finns tillgänglig medan 
företagsspecifik information används i så liten utsträckning som möjligt. 
Koncernen har en skuld avseende valutasäkringar som per den 30 
september 2016 redovisas till ett värde av 1,7 MSEK, vilket då också utgör 
summan för nivå 2. Nivå 3: I nivå 3 återfinns skuld avseende tilläggskö-
peskilling Centered Logic som per den 30 september 2016  uppgår till 
18,9 MSEK. Verkligt värde bedöms överensstämma med redovisat värde.  

Fördelning per nivå vid värdering till verk-
ligt värde, 2016-09-30, MSEK

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Total

Finansiella tillgångar som kan säljas

Företagsobligationer 35,0 - - 35,0

Derivat som används för säkringsändamål

Valutaderivat - 1,7 - 1,7

Finansiella skulder värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

Skuld tilläggsköpeskilling - - 18,9 18,9

Total 35,0 1,7 18,9 55,7

Under perioden har inga förflyttningar mellan nivåerna skett. För  
övriga finansiella tillgångar och skulder överensstämmer redovisat värde 
med verkligt värde.

Förvärv av Centered Logic
Den 8 januari förvärvade Enea Software AB, via ett inkråmsförvärv, 
tillgångar i Centered Logic LLC och Model Based Technology LLC 
”Centered Logic”, två amerikanska bolag verksamma inom nätverks-
hantering och orkestrering, för 28 999 TSEK. De anställda i Centered 
Logic övergick i samband med förvärvet till Enea. Rörelseresultat samt 
tillgångar och skulder tillhörande den förvärvade verksamheten redo-
visas från och med 1 januari 2016. De finansiella effekterna av denna 
transaktion redovisas nedan.

Köpeskilling
Sammanfattning av erlagd köpeskilling, TSEK

Likvida medel 10 624

Villkorad köpeskilling 18 375

Summa erlagd köpeskilling 28 999

Redovisade belopp (verkliga värden) på identifierbara tillgångar och 
övertagna skulder i Centered Logic per förvärvsdatum, TSEK:

Förutbetalda kostnader             2
Förutbetalda intäkter       -237
Kundkontrakt         400
Immateriella rättigheter      1 336
Goodwill      27 497
Summa     28 999 

Villkorad köpeskilling
Enligt överenskommelsen om villkorad köpeskilling ska Enea kontant 
betala en tilläggsköpeskilling baserad på försäljningen av licenser och 
tjänster i Centered Logic uppgående till ett maximalt belopp om 
2,2 MUSD till säljarna av de immateriella rättigheterna till produkterna 
samt verksamheten i Centered Logic. Nominellt värde av villkorad 
köpeskilling bedöms i allt väsentligt överensstämma med verkligt 
värde, varför ingen diskontering av skulden gjorts. Tilläggsköpeskil-
lingen förfaller med 300 TUSD inom ett år och resterande 1 900 TUSD 
förfaller inom ett till fyra år.                           

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Beroendet av nyckelkunderna minskar men är fortsatt stort. Dessa 
kunder svarade för hälften av koncernens intäkter under 2015. Då inga 
betydande förändringar i övrigt har skett under kvartalet avseende 
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer hänvisas till redogörelsen i 
senaste årsredovisningen på sid 18-19.

Övrigt
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Årsstämma 
Eneas årsstämma 2017 kommer äga rum tisdagen den 9 maj  
kl. 16:30 i Kista Science Tower, Färögatan 33, Kista. Årsredovisning-
en beräknas finnas tillgänglig på Eneas hemsida, www.enea.se, 
senast tre veckor före årsstämman.

Valberedning
I samråd med de största ägarna har styrelsens ordförande i 
Enea AB etablerat en valberedning inför årsstämman 2017. 
Valberedningen utgörs av Per Lindberg, Sverre Bergland (DnB 
Nor), Annika Andersson (Swedbank Robur Fonder) samt Anders 
Skarin (styrelseordförande i Enea AB). Valberedningen har utsett 
Per Lindberg till sin ordförande.
 
Valberedningens uppgift är att till årsstämman lämna förslag till 
ordförande och övriga ledamöter i styrelsen samt arvode och 
annan ersättning för styrelseuppdrag till var och en av styrelse-
ledamöterna. Valberedningen ska också lämna förslag till val och 
arvodering av revisorer. Vidare skall valberedningen lämna förslag 
till process för att utse valberedning inför årsstämman 2017.

Extra bolagsstämma
Med anledning av förvärvet av Qosmos har Enea som avsikt att 
hålla en extra bolagsstämma. 

Följande ärenden kommer tas upp under mötet:
• Beslut om incitamentsprogram.

• Beslut om bemyndigande för styrelsen att fatta beslut om 
nyemission. 

Måluppfyllelse och utsikter
Långsiktig ambition
Ambitionen under en treårsperiod, med start 2016, är att fortsätta 
utveckla ett globalt programvarubolag med högre omsättning, 
fortsatt hög lönsamhet och goda kassaflöden. Fokus kommer att 
vara på organisk tillväxt, men både strategiska och kompletteran-
de förvärv kommer kontinuerligt att utvärderas. 

Tillväxten kommer att variera under åren och mellan kvartalen, 
beroende på hur enskilda affärer inträffar och royaltyströmmarnas 
utveckling, vilka är beroende av kundernas försäljningsvolymer. 
Rörelsemarginalen kommer under de olika kvartalen i perioden 
att variera i takt med tillväxten. Enea har som målsättning att 
under denna period bibehålla en rörelsemarginal överstigande  
20 procent.

Utsikter för 2016
Målsättningen för helåret 2016 är att vi ska uppnå omsättningstill-
växt och bedömningen att vinst per aktie kommer att förbättras 

jämfört med 2015 står oförändrad.

Kista den 26 oktober 2016
Styrelsen

Revisors rapport över översiktlig granskning av finansiell delårsin-
formation i sammandrag (delårsrapport) upprättad i enlighet med 
IAS 34 och 9 kap. årsredovisningslagen.

Inledning
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsin-
formationen i sammandrag (delårsrapport) för Enea AB (publ) per 
30 september 2016 och den niomånadersperiod som slutade per 
detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella delårsin-
formation i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt 
ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på 
vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Internation-
al Standard on Review Engagements ISRE 2410, Översiktlig gransk-
ning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. 
En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första 
hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och re-
dovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta an-
dra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har 
en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört 
med den inriktning och omfattning som en revision enligt ISA och 
god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas 

vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa 
oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omstän-
digheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 
utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig gransk-
ning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad 
på en revision har.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram 
några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårs-
rapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i 
enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moder-
bolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm den 26 oktober 2016

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Niklas Renström
Auktoriserad revisor

Revisors rapport över översiktlig granskning av delårsrapport
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    jul-sep jan-sep    12 mån      helår

MSEK 2016 2015 2016 2015 okt-sep 2015

Omsättning 120,7 117,7 365,6 355,3 491,8 481,5

Kostnad sålda varor och tjänster -37,4 -37,9 -112,9 -108,9 -150,6 -146,6

Bruttoresultat 83,3 79,9 252,7 246,4 341,2 334,9

Försäljnings- och marknadsföringskostnader -18,1 -19,3 -62,8 -63,9 -83,3 -84,4

Produktutvecklingskostnader -22,5 -21,5 -66,1 -68,2 -89,1 -91,3

Administrationskostnader -13,1 -11,2 -38,5 -36,5 -51,1 -49,1

Rörelseresultat 1,2 29,6 27,9 85,3 77,7 117,6 110,0

Finansnetto -0,0 -0,1 2,5 1,2 3,8 2,5

Resultat före skatt 29,5 27,7 87,8 78,9 121,4 112,5

Skatt -7,0 -7,1 -19,8 -18,3 -26,0 -24,5

Periodens resultat 22,6 20,6 68,0 60,6 95,4 88,0

ÖVRIGT TOTALRESULTAT 

Poster som senare kan återföras i resultaträkningen

Förändring av säkringsreserv, efter skatt -0,4 -1,7 -2,0 0,2 -0,1 2,0

Valutakursdifferenser 4,0 5,1 6,5 6,7 2,1 2,3

Summa totalresultat för perioden, netto efter skatt 26,2 24,0 72,5 67,4 97,4 92,2

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 22,6 20,6 68,0 60,6 95,4 88,0

Periodens totalresultat hänförligt till moderbolagets 
aktieägare

26,2 24,0 72,5 67,4 97,4 92,2

1) Varav avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 0,9 0,9 2,6 2,8 3,5 3,7

2) Varav avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar 3,5 4,2 11,1 11,8 14,0 14,7

jul-sep jan-sep      12 mån        helår

2016 2015 2016 2015   okt-sep 2015

Resultat per aktie (SEK)1 1,42 1,29 4,28 3,77 5,98 5,49

Resultat per aktie efter utspädning (SEK) 1,42 1,29 4,28 3,77 5,98 5,49

Genomsnittligt antal aktier före utspädning (milj) 15,9 16,0 15,9 16,1 16,0 16,0

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning (milj) 15,9 16,0 15,9 16,1 16,0 16,0

Omsättningstillväxt (%) 3 12 3 15 4 12

Bruttomarginal (%) 69,0 67,8 69,1 69,3 69,4 69,6

Operativa kostnader i % av omsättningen

- försäljnings- och marknadsföringskostnader 15,0 16,4 17,2 18,0 16,9 17,5

- produktutvecklingskostnader 18,7 18,3 18,1 19,2 18,1 19,0

- administrationskostnader 10,9 9,5 10,5 10,3 10,4 10,2

Rörelsemarginal (%) 24,5 23,7 23,3 21,9 23,9 22,9

1) Exklusive Eneas innehav av egna aktier

Koncernens rapport över totalresultatet

Nyckeltal relaterade till resultaträkningen
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MSEK        30 sep 30 sep   31 dec

2016 2015 2015

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 159,7 129,8 128,4

 - varav goodwill 123,3 94,5 92,6

- varav balanserade utvecklingskostnader 34,6 34,5 35,0

- varav övriga immateriella anläggningstillgångar 1,9 0,9 0,8

Materiella anläggningstillgångar 5,8 7,2 6,6

Uppskjutna skattefordringar 2,3 1,9 1,9

Övriga finansiella anläggningstillgångar 1,1 0,6 2,0

Finansiella tillgångar som kan säljas, långfristiga 35,0 83,0 70,7

Kortfristiga fordringar 150,2 150,6 196,2

Likvida medel 180,8 110,3 132,8

Summa tillgångar 534,9 483,5 538,6

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 406,5 374,9 398,9

Uppskjutna skatteskulder 19,9 15,7 20,2

Övriga avsättningar 1,3 1,3 1,3

Långsiktiga skulder, ej räntebärande 16,4 0,5 -

Kortfristiga skulder, ej räntebärande 90,9 91,2 118,2

Summa eget kapital och skulder 534,9 483,5 538,6

   30 sep 31 dec

MSEK 2016 2015 2015

Vid periodens början 398,9 400,3 400,3

Periodens totalresultat 72,5 67,4 92,2

Utdelning / inlösenprogram -66,8 -57,8 -57,8

Aktiesparprogram 3,9 5,2 6,5

Återköp av egna aktier -2,0 -40,2 -42,3

Vid periodens slut 406,4 374,9 398,9

Förändring av eget kapital

Koncernens balansräkning 
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  jul-sep jan-sep helår

MSEK 2016 2015 2016 2015 2015

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 29,0 30,6 87,8 84,2 123,1

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital -8,3 -13,2 12,8 1,7 -18,5

Kassaflöde från den löpande verksamheten  20,7 17,5 100,7 85,8 104,6

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1,8 2,8 14,4 -59,7 -52,8

Kassaflöde från finansieringsverksamheten1 -0,0 -9,3 -68,9 -97,9 -100,1

Periodens kassaflöde 18,9 10,9 46,1 -71,8 -48,3

Likvida medel vid periodens början 161,6 98,9 132,8 180,4 180,4

Kursdifferens i likvida medel 0,3 0,5 1,8 1,7 0,7

Likvida medel vid periodens slut 180,8 110,3 180,8 110,3 132,8

1) Varav inlösenprogram juni 2016 66,9 (juni 2015 57,8) MSEK

Kassaflödesanalys

    jan-sep 12 mån     helår

MSEK 2016 2015 okt-sep 2015

Likvida medel och finansiella placeringar (MSEK) 215,8 193,4 215,8 203,5

Soliditet (%) 76,0 77,5 76,0 74,1

Eget kapital per aktie (kr) 25,57 23,51 25,57 25,06

Kassaflöde från löpande verksamheten per aktie (kr) 6,33 5,35 6,76 6,53

Antal anställda vid periodens slut 405 400 405 403

Avkastning på eget kapital (%) - - 24,4 22,0

Avkastning på sysselsatt kapital (%) - - 33,4 29,7

Avkastning på totalt kapital (%) - - 25,7 22,9

 jan-sep       helår

MSEK 2016 2015 2015

Omsättning 36,1 39,8 52,9

Rörelsens kostnader -36,1 -39,8 -52,9

Rörelseresultat - - -

Finansnetto 67,9 132,0 132,5

Resultat efter finansnetto 67,9 132,0 132,5

Bokslutsdispositioner - - -1,1

Resultat före skatt 67,9 132,0 131,5

Skatt -0,4 -0,5 -0,6

Periodens resultat 67,5 131,5 130,8

30 sep    31 dec

MSEK 2016 2015 2015

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar 209,1 257,9 245,5

Omsättningstillgångar 184,9 96,9 119,7

Summa tillgångar 393,9 354,9 365,1

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 259,8 258,7 257,2

Obeskattade reserver 7,7 6,6 7,7

Kortfristiga skulder 126,5 89,5 100,2

Summa eget kapital och skulder 393,9 354,9 365,1

Nyckeltal relaterade till balansräkningen och kassaflödet

Moderbolaget
Resultaträkning

Moderbolaget
Balansräkning
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 2016 2015 2014

MSEK kv 3 kv 2 kv 1 kv 4 kv 3 kv 2 kv 1 kv 4 kv 3 kv 2

RESULTATRÄKNING

Omsättning 120,7 124,1 120,8 126,2 117,7 120,2 117,4 119,3 105,0 104,0

Kostnad sålda varor och tjänster -37,4 -37,4 -38,2 -37,6 -37,9 -34,8 -36,2 -34,1 -29,0 -29,0

Bruttoresultat 83,3 86,7 82,7 88,5 79,9 85,4 81,1 85,2 76,0 75,0

Försäljnings- och marknadsföringskostnader -18,1 -22,5 -22,3 -20,5 -19,3 -22,8 -21,8 -22,7 -19,7 -17,6

Produktutvecklingskostnader -22,5 -22,4 -21,1 -23,1 -21,5 -23,6 -23,2 -21,8 -20,1 -23,5

Administrationskostnader -13,1 -13,0 -12,4 -12,7 -11,2 -12,5 -12,8 -11,5 -12,3 -11,1

Rörelseresultat 29,6 28,8 26,9 32,3 27,9 26,5 23,3 29,2 23,9 22,7

Finansnetto -0,0 1,6 0,9 1,3 -0,1 0,2 1,1 0,3 0,4 0,1

Resultat före skatt 29,5 30,4 27,8 33,6 27,7 26,7 24,4 29,4 24,3 22,8

Skatt -7,0 -6,9 -5,9 -6,2 -7,1 -5,9 -5,3 -5,9 -5,5 -5,1

Periodens resultat 22,6 23,5 21,9 27,4 20,6 20,8 19,2 23,5 18,8 17,8

Övrigt totalresultat 3,6 2,1 -1,2 -2,5 3,4 -3,6 6,9 5,8 4,4 4,0

Summa totalresultat 26,2 25,7 20,7 24,8 24,0 17,3 26,1 29,3 23,2 21,7

 

BALANSRÄKNING

Immateriella anläggningstillgångar 159,7 159,8 157,2 128,4 129,8 128,2 131,3 128,1 124,6 123,3

Övriga anläggningstillgångar 8,1 8,2 8,3 8,5 9,2 8,7 9,2 9,5 10,0 10,4

Övriga finansiella anläggningstillgångar 1,1 1,4 1,5 2,0 0,6 1,0 0,5 0,5 0,4 0,5

Finansiella tillgångar som kan säljas, långfristiga 35,0 35,0 40,1 70,7 83,0 88,7 57,2 14,3 33,3 33,4

Kortfristiga fordringar 150,2 155,8 164,0 196,2 150,6 158,2 181,7 150,6 142,1 146,9

Finansiella tillgångar som kan säljas, kortfristiga - - - - - - - 20,6 20,4 20,1

Likvida medel 180,8 161,6 187,7 132,8 110,3 98,9 165,3 180,4 130,7 118,1

Summa tillgångar 534,9 521,8 558,8 538,6 483,5 483,8 545,2 504,0 461,4 452,7

Eget kapital 406,5 379,0 420,9 398,9 374,9 358,9 424,3 400,3 373,6 351,7

Långfristiga skulder, ej räntebärande 37,6 37,3 36,8 21,5 17,5 17,2 17,0 16,2 11,4 11,2

Kortfristiga skulder, ej räntebärande 90,9 105,5 101,1 118,2 91,2 107,7 104,0 87,5 76,5 89,8

Summa eget kapital och skulder 534,9 521,8 558,8 538,6 483,5 483,8 545,2 504,0 461,4 452,7

 

KASSAFLÖDE

Från den löpande verksamheten 20,7 41,1 38,8 18,8 17,5 54,7 13,6 38,5 17,9 36,8

Från investeringsverksamheten -1,8 0,5 15,7 6,9 2,8 -35,7 -26,7 14,3 -2,9 -57,0

Från finansieringsverksamheten -0,0 -68,9 - -2,2 -9,3 -84,5 -4,1 -4,7 -3,2 -54,8

Periodens kassaflöde 18,9 -27,3 54,5 23,5 10,9 -65,5 -17,2 48,1 11,8 -75,0

Kvartalsdata
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MSEK 2015 2014 2013 2012 2011

RESULTATRÄKNING

Omsättning 481,5 429,3 408,5 467,8 721,5

Rörelsens kostnader -371,4 -335,5 -326,4 -395,3 -719,0

Rörelseresultat 110,0 93,8 82,1 72,5 2,5

Finansnetto 2,5 1,5 1,7 4,2 3,8

Resultat före skatt 112,5 95,3 83,8 76,7 6,3

Periodens resultat 88,0 74,5 63,2 53,6 -6,4

Resultat avyttrad verksamhet1 - - - 61,7 -

Summa 88,0 74,5 63,2 115,3 -6,4

BALANSRÄKNING

Immateriella anläggningstillgångar 128,4 128,1 121,7 121,5 127,1

Övriga anläggningstillgångar 8,5 9,5 13,2 20,3 26,4

Övriga finansiella anläggningstillgångar 2,0 0,5 - 28,0 -

Finansiella tillgångar som kan säljas, långfristiga 70,7 14,3 - - -

Kortfristiga fordringar 196,2 150,6 140,8 143,2 147,0

Finansiella tillgångar som kan säljas, kortfristiga - 20,6 - - -

Likvida medel 132,8 180,4 163,6 146,7 127,3

Tillgångar som innehas för försäljning - - - - 137,3

Summa tillgångar 538,6 504,0 439,3 459,7 565,1

 

Eget kapital 398,9 400,3 371,2 367,2 415,9

Avsättningar, långfristiga skulder och minoritetsintresse 21,5 16,2 11,6 6,8 3,6

Kortfristiga skulder 118,2 87,5 56,5 85,8 90,0

Skulder som innehas för försäljning - - - - 55,6

Summa eget kapital och skulder 538,6 504,0 439,3 459,7 565,1

KASSAFLÖDE

Från den löpande verksamheten 104,6 116,2 76,6 80,1 77,2

Från investeringsverksamheten -52,8 -48,9 -14,3 -15,7 -33,0

Från investeringsverksamheten - avyttring av verksamhet - 10,4 18,0 115,4 -

Från finansieringsverksamheten -100,1 -64,6 -63,1 -157,3 -93,4

Periodens kassaflöde -48,3 13,1 17,3 22,5 -49,2

NYCKELTAL

Omsättningstillväxt, % 12 5 -13 -35 -1

Rörelsemarginal, % 22,9 21,9 20,1 15,5 0,3

Vinstmarginal, % 23,4 22,2 20,5 16,4 0,9

Avkastning på sysselsatt kapital, % 29,7 25,7 24,1 19,2 4,5

Avkastning på eget kapital, % 22,0 19,3 17,1 13,7 2,5

Avkastning på totalt kapital, % 22,9 21,1 19,8 15,7 3,6

Räntetäckningsgrad, ggr 16,2 24,5 16,7 20,7 7,3

Soliditet, % 74,1 79,4 84,5 79,9 73,6

Likviditet, % 278,3 401,8 538,9 338,1 304,8

Medelantal anställda 400 392 384 417 613

Omsättning per anställd, MSEK 1,20 1,10 1,06 1,12 1,18

Substansvärde per aktie, SEK 25,10 24,81 22,65 22,14 24,31

Resultat per aktie, SEK 5,49 4,58 3,83 6,85 -0,37

Överföring till aktieägarna per aktie2, SEK 4,20 3,60 3,00 3,00 8,00

1) Jämförelsesiffrorna avseende avyttringen av Nordic Consulting har omklassificerats i enlighet med IFRS 5 samt kommentarer från Nasdaq Stockholm. 

2) Överföring till aktieägarna per aktie antagen av årsstämman 2016. 

5 år i sammandrag
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Finansiella definitioner och alternativa nyckeltal
Avkastning på eget kapital: Resultat efter skatt i förhållande till genom-
snittligt eget kapital.
Avkastning på sysselsatt kapital: Rörelseresultat plus finansiella 
intäkter2) i förhållande till genomsnittligt sysselsatt kapital.
Avkastning på totalt kapital: Resultat efter finansiella poster plus 
finansiella kostnader2 i förhållande till genomsnittlig balansomslutning.
Eget kapital per aktie: Eget kapital i förhållandet till totalt antal uteståen-
de aktier.
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie: Kassaflöde från 
den löpande verksamheten i förhållande till genomsnittligt antal aktier.
Likviditet: Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar och kortfristiga 
fordringar i förhållande till förhållande till kortfristiga skulder.
Omsättning per anställd: Omsättning i förhållande till medeltal anställda.
Omsättningstillväxt1: Periodens omsättning i relation till föregående 
periods omsättning. 
Resultat per aktie: Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt 
antal aktier.

Räntetäckningsgrad: Resultat efter finansiella poster plus finansiella 
kostnader i förhållande till finansiella kostnader.2 
Rörelsemarginal: Rörelseresultat i förhållande till omsättningen.
Soliditet: Eget kapital inklusive minoritet i förhållande till balansomslut-
ningen. 
Substansvärde per aktie: Substansvärde, motsvarande eget kapital, i 
förhållande till totalt antal utestående aktier. 
Sysselsatt kapital: Balansomslutning minskad med icke räntebärande 
skulder inklusive uppskjutande skatteskulder. Genomsnittligt sysselsatt 
kapital har beräknats som ingående plus utgående sysselsatt kapital 
dividerat med två. 
Överföring till aktieägarna per aktie: Utdelning för innevarande räken-
skapsår dividerat med antal aktier på balansdagen. 
Vinstmarginal: Resultat efter finansiella poster i förhållande till omsätt-
ningen. 

1) Avstämning av omsättningstillväxt

jul-sep jan-sep helår

2016 2015 2016 2015 2015

Omsättning, MSEK 120,7 117,7 365,6 355,3 481,5

Omsättningstillväxt, % 3 12 3 15 12

Omsättningstillväxt 
valutajusterad, %

1 6 2 7 5

MSEK

Omsättningstillväxt  
baserad på oförändrade 
valutakurser jmf med 
föregående år 

1,4 6,2 8,8 22,5 23,5

Valutajustering 
omsättningstillväxt

1,6 6,5 1,5 22,8 28,7

Rapporterad 
omsättningstillväxt

2,9 12,7 10,3 45,3 52,2

%
Omsättningstillväxt 
baserad på oförändrade 
valutakurser jmf med 
föregående år

1 6 2 7 5

Valutajustering omsättning 1 6 0 8 7

Rapporterad 
omsättningstillväxt 

3 12 3 15 12

2) Avstämning av finansnetto

jul-sep  jan-sep  helår

 2016  2015 2016  2015 2015

Finansiella 
intäkter, MSEK

2,3 1,3 10,2 6,3 9,2

Finansiella 
kostnader, MSEK

-2,3 -1,5 -7,7 -5,1 -6,7

 Rapporterat 
finansnetto, MSEK

0,0 -0,1 2,5 1,2 2,5

I delårsrapporten för tredje kvartalet 2016 hänvisas det till icke-IFRS mått som Enea och 
andra parter använder vid utvärdering av Eneas resultat. Dessa mått förser ledningen 
och investerare med betydelsefull information för att analysera trender i bolagets affärs-
verksamhet. Dessa icke-IFRS mått är tänkta att komplettera, inte ersätta finansiella mått 
som presenteras i enlighet med IFRS. 
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5G Singapore
I september var Enea silversponsor under 5G Asia i Singapore. 5G 
Asia är Asiens största LTE/5G mässa och samkörs med mässan för 
Network Virtualization och SDN Asia. Regionen är idag en av de 
mest avancerade LTE (Long Term Evolution) och 5G marknaderna 
i världen och mässorna har blivit en mötesplats för att diskutera 
framtidens trådlösa nätverk och teknologi i APAC (Asia Pacific) 
regionen.  

Enea skickade i år även flera av sina seniora ingenjörer till mässan 
för att träffa kunder och hålla sig uppdaterade om de senaste 
trenderna på marknaden. Under mässandagarna presenterade 
Enea en bred portfölj med mjukvara och tjänster för nästa gene-
rations C-RAN LTE plattformar samt hur kunder kan virtualisera 
sina nätverk med hjälp av Enea COSNOS®, samt hantera styrning 
och orkestering av fysisk och virtuella enheter med hjälp av Enea 
On-Device Management® och Enea ElementCenter®. Under mäss-
san annonserade Enea även ut nyheten att Enea® OSE valts för att 
användas i LTE-basstationer i Asien. 

För mer information kontakta:
info@enea.com 

Tekniksidan

Förvärv efter rapportperiodens slut 
Qosmos
I slutet av oktober tecknade Enea ett avtal om att förvärva 
Qosmos. Qosmos är en fransk leverantör av Network Intelligen-
ce-mjukvara baserad på Deep Packet Inspection ("DPI") och har 
en dominerande andel av sin marknad. Företaget tillhandahåller 
detaljerad trafikinformation i realtid, vilket är en kritisk kompo-
nent för applikationer såsom mobil trafikhantering, it-säkerhet 
och nätverksanalys. Mer än 100 telekomnätverk över hela världen 
använder lösningar som tillhandahålls av Qosmos.

Av den totala köpeskillingen om cirka 52,7 MEUR utgörs cirka 
16,3 MEUR av nettokassa och likvida tillgångar, vilket innebär att 
värdet på rörelsen uppgår till cirka 36,4 MEUR. Förvärvet kommer 
att finansieras genom kassa och banklån på 165 MSEK. Qosmos 
har idag 90 anställda och beräknas generera en omsättning på 
cirka 14,2 MEUR år 2016.

Givet myndighetsgodkännande, beräknas förvärvet slutföras samt 
konsolideras i Eneas koncernredovisning i början av december 
2016, och därmed ha begränsad effekt på omsättning och resultat 
för helåret 2016.

För 2017 bedömer Enea att förvärvet kommer att ha en positiv 
inverkan på vinst per aktie, men en något utspädande effekt på 
rörelsemarginalen.

För mer information:
http://www.enea.com/Corporate/Press/Press-releases/
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Finansiell information
Bokslutskommuniké  9 februari, 2017
Kvartalsrapport jan-mar  26 april, 2017 
Årsstämma    9 maj, 2017
Kvartalsrapport apr-jun  19 juli, 2017 
Kvartalsrapport jul-sep  24 oktober, 2017 
Bokslutskommuniké  8 februari, 2018

För frågor, kontakta

Anders Lidbeck, VD och koncernchef
Håkan Rippe, CFO
Julia Steffensen, Executive Assistant 

Telefon: 08-507 140 00

Enea AB (556209-7146)
Jan Stenbecks torg 17
Box 1033
164 21 Kista

All finansiell information publiceras på Eneas hemsida 
www.enea.se

Finansiella rapporter kan även beställas från
Enea AB, Box 1033, 164 21 Kista
eller via e-post: ir@enea.com 

Aktien
Juli - September 2016

Kursutveckling:   13,40 %

Antal omsatta aktier:   481 290

Högsta slutkurs:     94,50 SEK

Lägsta slutkurs:    76,75 SEK

Överföring till aktieägarna 2016:*       4,20 SEK

Börsvärde (30 sep):   1 477 MSEK

Totalt antal aktier (30 sep):   16 240 231

* genom ett automatiskt inlösenprogram 
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Fotograf: Alexander Ruas  

 

Denna rapport innehåller framtidsinriktad information som base-
ras på Eneas lednings nuvarande förväntningar. Även om ledning-
en bedömer att förväntningarna som framgår av sådan framtids-
inriktad information är rimliga, kan ingen garanti lämnas på att 
dessa förväntningar kommer att visa sig vara korrekta. Följdaktli-
gen kan faktiskt framtida utfall variera väsentligt jämfört med vad 
som framgår i den framtidsinriktade informationen beroende på 
bl.a. förändrade förutsättningar avseende ekonomi, marknad och 
konkurrens, förändringar i lagkrav och andra politiska åtgärder, 
variationer i valutakurser och andra faktorer.   
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